Дело №5 -     /9/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          город Казань                                                              8 августа 2022 года
Мировой судья судебного участка №9 по Приволжскому судебному  району города Казани Республики Татарстан Гатауллина Д.А.,
с участием Нишамбаева М.Т., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в режиме видео-конференц-связи в отношении Нишамбаева М.Т./ данные изъяты/,

У С Т А Н О В И Л:

/ данные изъяты/ около дома / данные изъяты/ был выявлен гр-н Нишамбаев М.Т., у которого в ходе личного досмотра  изъяли полимерный пакет с застежкой «Зиппер», внутри которого находилось  вещество светлого цвета. Согласно справке об исследовании №/ данные изъяты/ от / данные изъяты/года в пакете находилось наркотическое средство «1 фенил-2 (пирролидин-1ил) пентан-1-он, производное N-метилэфедрон, общей массой 0,08 грамма. Таким образом Нишамбаев М.Т. совершил административное правонарушение по части 1 статьи 6.8 КоАП РФ.
В ходе судебного заседания Нишамбаев М.Т. вину в совершении административного правонарушения вину признал.
В соответствии со статьей 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
Факт совершения Нишамбаевым М.Т.  административного правонарушения подтверждается материалами административного дела, а именно:
- протоколом № / данные изъяты/  об административном правонарушении, где изложено существо административного правонарушения;
- рапортом сотрудника полиции, где изложено существо правонарушения, совершенное Нишамбаевым М.Т..
- протоколом личного досмотра места происшествия от / данные изъяты/года;
- справкой об исследовании №/ данные изъяты/ от / данные изъяты/года;
        Все указанные доказательства добыты в соответствии с требованиями действующего законодательства, относимы и допустимы. Мировой судья признает данные доказательства достоверными и достаточными для привлечения Нишамбаева М.Т. к административной ответственности.
        В этой связи, мировой судья квалифицирует действия Нишамбаева М.Т. по части 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств.
Обстоятельств, исключающих производство по делу, не имеется.
При назначении Нишамбаеву М.Т.  вида и размера наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного им административного правонарушения, а также его личность.
           Обстоятельством, смягчающим административную ответственность является признание вины.
На основании вышеизложенного, учитывая обстоятельства совершения административного правонарушения, характеризующие данные на лицо, привлекаемое к ответственности, мировой судья считает, что достижение целей административного наказания и предупреждения совершения им новых правонарушений, возможно при назначении Нишамбаеву М.Т.   административного наказания в виде административного штрафа.
На основании вышеизложенного и руководствуясь статьями 6.9 часть 1, 29.9 - 29.11  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

                             П О С Т А Н О В И Л:

Признать Нишамбаева М.Т. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 4000,00 рублей,  подлежащего уплате в течение шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу на следующие реквизиты: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН налогового органа 1654003139, ОКТМО 92701000001,  номер счета получателя платежа  № 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан   г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, БИК 019205400, Кор. сч. № 40102810445370000079, КБК 73111601143019000140, УИН:   необходимо получить (г. Казань, ул. Габишева, дом 35, каб 13).
Административное задержание прекратить.
          Подлинник квитанции об уплате штрафа представить в канцелярию судебного участка №9 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: г. Казань, ул. Габишева, дом №35, кабинет №13.
Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (часть 1 статьи 20.25 Кодекса).
Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд г. Казани  РТ через мирового судью в течение десяти суток с момента получения копии постановления.

Согласовано

Мировой судья судебного участка №9
по Приволжскому судебному району г. Казани РТ               Д.А. Гатауллина